— 1 —

四川省教育科学研究院文件
川教研〔2023〕76 号

四川省教育科学研究院关于 2023 年四川省义

务教育地方课程《可爱的四川（4-6 年级）》

优质课评审结果的通知

各市（州）教科所（院）：

根据《四川省教育科学研究院办公室关于开展 2023 年全省

义务教育地方课程优质课展评活动的通知》的要求，各市(州)

教科所（院）共推荐可爱的四川（4-6 年级）优质课 22 节。我

院组织专家，按照客观、公平、公正的原则进行评审，评选出优

质课一等奖 7节、二等奖 15 节。评审结果于 2023年 11 月 13日

在四川省教育科学研究院网站进行了公示，公示期间对评审结果

无异议。现将评审结果予以公布(见附件)。

附件：2023 年四川省义务教育地方课程《可爱的四川（4-6

年级）》优质课评审结果

四川省教育科学研究院

2023 年 11 月 20日

 — 2 —

附件

2023 年四川省义务教育地方课程《可爱的四川（4-6 年级）》优质课评审结果

序号 作者 单位名称 课例名称 等级
指导

教师 1

指导

教师 2

1 刘胜群 泸州市梓橦路学校 寻伟人足迹 传红色基因——走进况场朱德旧居陈列馆 一等奖 马俊 杜娟

2 唐英 绵阳市江油市世纪奥桥小学 研学李白故里  经典浸润人生 一等奖 唐玲 王兰

3 刘英 成都市龙泉驿第一小学校 “三国圣地”——成都武侯祠 一等奖 杨晓文 陈霞

4 杨旭 宜宾市北城实验小学校 重回侏罗纪——寻踪自贡恐龙博物馆 一等奖 叶正玲 廖雪梅

5 范小凤 自贡市自流井区塘坎上小学校 重回侏罗纪——寻踪自贡恐龙博物馆 一等奖 李鸥 /

6 马晓宇 四川师范大学附属绵竹小学校 享誉世界的超级明星——国宝大熊猫 一等奖 徐伟 杨欢

7 曹亚佳 乐山市徐家扁小学 寻迹嘉州，探秘大佛——我的乐山大佛研学之旅 一等奖 赵敏 张惠芳

8 周娟 巴中市中坝小学 享誉世界的超级明星——国宝大熊猫 二等奖 蒋卉芳 李芳

9 庄稼茂 凉山州西昌航天学校 《重回侏罗纪——寻踪自贡恐龙博物馆》 二等奖 / /

10 杨焕鑫 阆中师范附属实验小学校 可爱的四川  游阆中古城 二等奖 杨小清 刘海荣

11 付瑀祝 资阳市乐至县城西小学校 《我们的元帅——陈毅》 二等奖 张秀玲 /

12 刘思宏 成都市双流区实验小学外国语学校 《享誉世界的超级明星——国宝大熊猫》 二等奖 周晓玲 董婕

13 罗青青 攀枝花市第二小学校 改革开放的总设计师——邓小平 二等奖 杨超 贺莉

14 胡波 广元市实验小学校 享誉世界的超级明星——国宝大熊猫 二等奖 周莉琼 郭小林

 — 3 —

15 马琼 遂宁市射洪市第一小学校 “三国圣地”——成都武侯祠 二等奖 庞容 陈会兰

16 黄艳 雅安市宝兴县灵关中心校 长征之歌——雪山草地铸丰碑 二等奖 张群 何诚

17 刘文 眉山市眉山师范附属小学 置之死地而后生——飞夺泸定桥 二等奖 王艳玲 孙朝容

18 罗雪华 广安市广安实验学校 “一醒惊天下”——探秘三星堆 二等奖 杨莉 罗莉

19 张黎雁 阿坝县阿坝镇第二寄宿制小学 享誉世界的超级明星——国宝大熊猫 二等奖 更让措 王冬珣

20 林念 内江市威远县实验小学 重回侏罗纪——寻踪自贡恐龙博物馆 二等奖 苟成碧 宋菊芬

21 钱银涛 甘孜州雅江县麻郎措乡中心小学校 享誉世界的超级明星--国宝大熊猫 二等奖 劲松 蒋小燕

22 向可政 达州市万源市曾家乡小学 国之重器--探秘“两弹”摇篮 二等奖 向燕 /